
Nr. 10510
19 april

2022

Intrekking Besluit mandaat en machtiging voorzitter Kiesraad

De voorzitter van de Kiesraad,

Gelet op de artikelen 10:3, eerste lid, 10:11, eerste lid, en 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1 

Het Besluit mandaat en machtiging voorzitter Kiesraad (Stcrt. 2016, 19765) wordt ingetrokken.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in de Staatscourant.

Den Haag, 14 februari 2022.

W.J. Kuijken
voorzitter

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 10510 19 april 2022



TOELICHTING 

In de Wet raadgevend referendum werd de Kiesraad aangewezen als centraal stembureau voor het 
houden van een referendum. De voorzitter van de Kiesraad was daardoor ook voorzitter van het 
centraal stembureau. In die hoedanigheid waren hem in de Wet raadgevend referendum een aantal 
bevoegdheden toegekend. De Wet raadgevend referendum is ingetrokken. Ook het Besluit mandaat en 
machtiging voorzitter Kiesraad kan daarom worden ingetrokken.

2 Staatscourant 2022 nr. 10510 19 april 2022


	Intrekking Besluit mandaat en machtiging voorzitter Kiesraad 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


